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Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i 
Rekreacji w Dubiczach Cerkiewnych za 2009 r. 

Koordynatorem działalności kulturalno-oświatowej, sportowej i turystycznej na 
terenie Gminy Dubicze Cerkiewne jest Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji któremu 
podlega. 
- 12 budynków świetlic wiejskich 
- Ośrodek Wypoczynkowy Bachmaty 
- Izba Kultury i Tradycji OSP 

Do najważniejszych partnerów i współorganizatorów działalności statutowej GOKSiR 
należy: Gminna Biblioteka Publiczna, Zespół Szkół, Ochotnicza Straż Pożarna, Parafie 
Prawosławne, Placówka Straży Granicznej, Posterunek Policji, kwatery agroturystyczne, 
miejscowi twórcy oraz zaprzyjaźnione instytucje kultury , samorządy i organizacje 
pozarządowe powiatu hajnowskiego i nie tylko. 

Przy Gminnym Ośrodku Kultury działają zespoły: wokalny zespół „Strumyk";3 koła 
gospodyń wiejskich; l koło emerytów i rencistów oraz Centrum Kształcenia na Odległość 
/kawiarenka internetowa/, sezonowa szkółka miłośników gry w warcaby 100-polowe i 
szachy i Izba Regionalna 

Na koniec miesiąca grudnia 2009 r. Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji 
zatrudniał: 2 osoby pracownicy merytoryczni, 1 osoba instruktor ds. muzyki. Dodatkowo w 
ramach potrzeb zatrudniano pracowników na potrzeby Ośrodka Wypoczynkowego 
„Bachmaty, który posiada 32 miejsca noclegowe. 

W miesiącach styczeń - grudzień 2009 r. zorganizowano następujące imprezy: Udział 
współorganizacji wigilii dla osób samotnych z terenu Gminy; Mistrzostwa Gminy Dubicze 
Cerkiewne w piłce nożnej drużyn sześcioosobowych ; organizacja i koordynacja na terenie 
gminy Sztafety dookoła Polski - Kwietnego Biegu przeprowadzonym pomiędzy 26 maja - 10 
czerwca 2009 r na dystansie 3530 km wokół granic Polski w intencji upamiętnienia rocznicy 
Pierwszej Pielgrzymki Jana Pawła II do Ojczyzny- bieg zorganizowano wspólnie z Placówką 
Straży Granicznej w Dubiczach Cerkiewnych; nawiązanie współpracy z Fundacją 
Wspomagania Wsi i współorganizacja szkolenia tkactwa realizowanego w ramach projektu " 
Proekologiczny rozwój sektora usług turystyki wiejskiej w Polsce Wschodniej"; organizacja 
warsztatów ludowych związanych z twórczością wyrobów ze słomy, gałązek brzozowych, 
tkania chodników, pisankarstwa itp.; raz w tygodniu organizacja zajęć klubu fitness dla 
kobiet z nieformalnej grupy „Zadra"; współorganizacja z Zespołem Szkół festynu 
zaczarowany Babci świat; nawiązanie współpracy z gminą Cyców i przyjęcie delegacji 
liderów z gminy Cyców. Z Programu Integracji Społecznej finansowanego ze środków 
Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów wiejskich" zrealizowano projekty: -"W jesieni 
życia - relaks to ruch i bliskie spotkania" - projekt realizowany wspólnie z Gminnym 
Kołem Emerytów i Rencistów ; 
- miejsce realizacji projektu: teren gminy Dubicze Cerkiewne 
- czas realizacji: 20.06-03.10 2009 r. 
- projekt skierowany do mieszkańców gminy w wieku 50+ i więcej, 
- celem przedsięwzięcia było zachęcenie emerytów do aktywnego wspólnego spędzania 
czasu i samozorganizowania się. 
 
W ramach realizowanego zadania zorganizowano: 
W słoneczne i ciepłe popołudnie 20 czerwca 2009 roku / członkowie Gminnego Koła 
Emerytów i Rencistów   po raz pierwszy w towarzystwie przyjaciół powitali „Wiosnę". 



Miejscem czerwcowego spotkania był Ośrodek Wypoczynkowy Bachmaty, który bez 
problemu na miejscu ogniskowym pomieścił wszystkich uczestników imprezy 
miejscu do wspólnego biesiadowania przygotowano ognisko, przy którym seniorzy 
wspólnymi śpiewami przywołali wiosenną pannę. Piękna wiosenna pogoda, wspaniałe tereny 
i dobre humory sprawiły, że bawiono się wspaniale do późnego wieczoru. -12 wrzesień 2009 
r. członkowie klubu seniora wyjechali na wycieczkę do Białowieży – hasło wycieczki „Poznaj 
swój kraj, poznaj swoje okolice". Okazało się że większość członków koła nie zna swoich 
stron. Sprawdziło się przysłowie „Cudze chwalicie a swego nie znacie". Tym razem koło 
spędziło dzień w przepięknym kompleksie parkowo - pałacowym w Białowieży . Zwiedzono 
m.in. Muzeum Przyrodniczo-Leśne z wieżą widokową, Szlak Dębów Królewskich, Rezerwat 
Pokazowy Zwierząt, Cerkiew p. w. Św. Mikołaj a Cudotwórcy. Nie zapomniano również o 
restauracji Carskiej. Przewodnikiem wycieczki była emerytowana nauczycielka ,mieszkanka 
Białowieży. Piękna pogoda, wspaniałe tereny i dobre humory sprawiły ze seniorzy z niechęcią 
wyjeżdżali z Białowieży.- 3 października 2009 r. uroczyście obchodzono Dzień Seniora. 
Emeryci i Renciści zaproszeni goście spotkali się w świetlicy wiejskiej w Wojnówce, by 
spędzić ze sobą parę miłych godzin. Wszystkich zebranych powitał Wójt Gminy Anatol 
Pawłowski , prezes Związku Emerytów i Rencistów Mikołaj  Czykwin, koordynator Programu 
Integracji Społecznej finansowanego z Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów 
Wiejskich Pani Maria Pietryczyk. Zaproszeni goście złożyli seniorom najlepsze życzenia 
długich lat w zdrowiu, szczęściu i radości. Na przyjęciu organizatorzy zadbali o kawę , 
herbatę, napoje i smaczne ciasta. We własnym zakresie przygotowano zimne zakąski. 
Wszystko było pięknie udekorowane i bardzo smaczne. Zadbano również o sprawność 
ruchową uczestników balu. W takt melodii ludowych granych   na koncercie przez kapelę z 
Dubin same nogi rwały się do tańca. W jednej sekundzie sala koncertowa zamieniła się w 
salę taneczną. Trudno było się dopatrzyć oznak upływu czasu. Zatańczyć z wdziękiem polkę 
czy oberka to o wiele trudniejsza sztuka niż tańce w dyskotece. Sala koncertowa wyglądała 
jak dobrze prowadzony gabinet rehabilitacyjny. Tyle na niej było rehabilitantów, że niejedna 
młoda osoba mogłaby pozazdrościć seniorom wigoru i umiejętności tańca. Ruch, śpiew i 
taniec -to najlepsza terapia dla osób z trzeciego wieku. Wspólne biesiadowanie a także śpiewy 
i tańce sprawiły że seniorzy zabawili w świetlicy do późnych godzin wieczornych. 
 

Zgodnie z wyrażanymi opiniami uczestników zajęcia realizowane były adekwatnie do ich 
potrzeb. Stanowiły odskocznię od codziennych zajęć i obowiązków, czas spędzony w miłym 
towarzystwie i przyjemnej atmosferze. Grupa bardzo się zintegrowała. - „ Bezpiecznie nad 
wodą " projekt realizowany przez GOKSiR 
- miejsce: miejscowość Dubicze Cerkiewne, 
- czas realizacji: od 1 czerwca do 5 września 2009 r. 
 
 
Celem zadania było rozszerzenie oferty spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży ze 
szczególnym uwzględnieniem zajęć nad wodą W ramach przedsięwzięcia zrealizowano: 
W miesiącu czerwcu odbył się czterodniowy obóz sportowy nad zalewem Bachmaty w 
terminach 3-4 czerwiec 2009 i 15-16 czerwiec 2009 dla dzieci i młodzieży w wieku 6-16 lat z 
Zespołu Szkół w Dubiczach Cerkiewnych. W czasie obozu uczestnicy zostali zapoznani z 
zasadami bezpiecznego przebywania nad woda, poznano podstawowe zasady posługiwania 
się sprzętem wodnym- kajaki, rowerki wodne. Uczestnicy obozu przygotowali plakaty 
„bezpiecznie nad wodą", które zostały zaprezentowane na wystawie w Zespole Szkół. 
Młodzież opracowała regulamin sekcji kajakarskiej, do której zapisało się 15 osób w wieku 
13-16 lat. W ramach zajęć sekcji kajakarskiej 16 czerwca 2009 roku odbył się spływ 
kajakowy rzeką Narew. Przeprowadzono 8 godzinne spotkanie na temat bezpiecznego 
zachowania się nad wodą oraz zaprezentowano w czasie spotkania podstawowe elementy 
udzielania pierwszej pomocy. W spotkaniu dnia 16 czerwca uczestniczyli rodzice 
najmłodszych uczestników projektu, a 18 czerwca dzieci i młodzież. W miesiącu czerwcu 
odbyły się 3 wyjazdy na krytą pływalnię „wodnik" w Bielsku Podlaskim, gdzie pod 



kierunkiem ratownika dzieci i młodzież uczyła się pływać. W sezonie letnim /lipiec ,sierpień/ 
uruchomiono kąpielisko zorganizowane na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Bachmaty W 
celu sprawnego funkcjonowania letniej szkoły pływania wyznaczono bezpieczne miejsce na 
akwenie wodnym Bachmaty /zorganizowano prowizoryczne kąpielisko/ i zatrudniono zgodnie 
z wymogami 2 osoby z kwalifikacjami , które czuwały nad bezpieczeństwem osób 
korzystających z kąpieliska. Aby poprawić warunki bezpieczeństwa na kąpielisku zakupiono 
:16 szt. boje kąpieliskowo- cumownicze, 134 mb liny torowej ,1 linę asekuracyjną w 
zasobniku, 1 pas ratowniczy „węgorz 2 „ , apteczkę pierwszej pomocy wyposażoną w 
ciśnieniomierz medyczny, resuscytator, ustnik do sztucznego oddychania itp.; linę 
asekuracyjną, pas ratowniczy ,flagi sygnalizacyjne oraz cztery tablice informacyjne . 

Oprócz podstawowej działalności polegającej na zabezpieczeniu kąpieliska ratownicy 
prowadzili naukę pływania ,pogadanki na temat bezpiecznej kąpieli, udzielano również 
instruktarzu: jak bezpiecznie korzystać z sprzętu wodnego i kamizelek ratowniczych . W celu 
poprawienia warunków wypoczynku kąpielisko wyposażono w dwa duże parasole oraz 10 
foteli ogrodowych. W wakacje prawie każdy marzy o wypoczynku nad wodą z możliwością 
kąpieli w związku z tym nawiązano współpracę z terenową stacją sanitarno-epidemiologiczną, 
która czuwała nad przydatnością wody do kąpieli. 
W obozie sportowym uczestniczyło 35 dzieci w wieku 7-10 lat, 29 młodzieży w wieku 11-16 
lat. W trzech wyjazdach na pływalnię łącznie uczestniczyło 96 osób. W realizację projektu 
zaangażowano 11 wolontariuszy, którzy objęli opieką uczestników projektu w czasie 
wyjazdów na pływalnię i w czasie organizacji obozu sportowego. 

Wzrost liczby wypadków a szczególnie w czasie wakacji wynika min. z braku opieki ,nie 
wiedzy i lekkomyślności. Nieszczęśliwym wypadkom sprzyjają samotne kąpiele, 
niebezpieczne zabawy i niewiedza. Do tragedii nad wodą dochodzi często kiedy osoby 
odpoczywające nad wodą ignorują znaki informujące o niebezpieczeństwie. Poprzez 
zaproponowane działania starano się dotrzeć do jak największej grupy osób młodych i 
uświadomić im jak poważne i nieodwracalne konsekwencje może mieć chwila nierozwagi. 
Dotarcie choć by do jednego beneficjenta ,uratowanie choćby jednego życia to już wielki 
sukces. W naszym przypadku sukcesem jest fakt ,że na terenie gminy w 2009 r. nie 
zanotowano przypadku utonięcia ,ani rażących zachowań na wodzie. 
Podobne działania należy organizować jak najczęściej. Ponieważ bardzo ważne jest dotarcie do 
młodych ludzi głównie na początku ich młodego życia, aby rozbudzić w młodych osobach 
wyobraźnię i uchronić ich przed brawurą oraz tragicznymi i często nieodwracalnymi 
skutkami. Wskazane jest wprowadzenie do takich działań bardziej obrazowej sugestii ,aby 
pobudzić wyobraźnię np. film, spotkania z ofiarami niefortunnych skoków do wody, spotkania 
z lekarzami itp. 
-"Cudze chwalicie swego nie znacie" -projekt   realizowany przez nieformalną grupę kobiet 
„Zadra". Głównym celem projektu było zagospodarowanie wolnego czasu kobietom gminy, 
wspólna integracja, wymiana doświadczeń z różnych dziedzin życia codziennego. Podczas 
realizacji projektu zorganizowano:4 wyjazdy na basen, wyjazd do Szepietowa na Targi 
Ogrodniczo-Pszczelarskie, wyjazd do teatru im. A. Węgierki w Białymstoku, konkurs "Na 
najładniejszą zagrodę Gminy Dubicze Cerkiewne". W konkursie brało udział 11 gospodarstw; 
spotkanie z Nadleśnictwem Bielsk Podlaski- wizyta szkółce drzew i krzewów, ognisko. W 
spotkaniu uczestniczyło 21 osób. 

- "Podróż dookoła Podlaskiego stołu"- projekt wspólnie realizowany z kołem gospodyń 
wiejskich z miejscowości Dubicze Cerkiewne; 
- miejsce realizacji działań;- miejscowość Dubicze Cerkiewne, 
- czas realizacji: 1 maj - 31 październik 2009 r. 
- wnioskodawca: Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji ;Koło Gospodyń Wiejskich w 
Dubiczach Cerkiewnych 
- celem zadania była kontynuacja działalności koła gospodyń wiejskich we wsi Dubicze 
Cerkiewne 
W ramach realizowanego przedsięwzięcia zorganizowano: 



- W dniach 8-9 maj 2009 r. na terenie Gminy gościliśmy 20 osobową delegację z 
miejscowości Cyców woj. lubelskie w składzie: 
przedstawiciele samorządu lokalnego, liderzy organizacji społecznych, kół gospodyń 
wiejskich , Lokalnej Grupy Działania „Polesie" . 
W organizowanym spotkaniu uczestniczyły również panie z koła gospodyń.  Spotkanie 
liderów dwóch gmin rozpoczęliśmy od wspólnej kolacji po podlasku, przy ognisku, 
poprzedzonej powitaniami i prezentacją uczestników z różnych środowisk, działaczy 
społecznych zarówno ze strony przybyłych gości jak i gospodarzy . Kulminacyjnym punktem 
wieczornego spotkania była dyskusja panelowa i wymiana doświadczeń w sprawie 
działalności kół gospodyń i organizacji pożytku publicznego działających na terenie obydwu 
gmin. W drugim dniu wizyty gości z Cycowa panie z koła aktywnie włączyły się do 
organizowanego festynu "Zaczarowany Babci Swiat’’ przez Zespół Szkół w Dubiczach 
Cerkiewnych. Na festyn panie przygotowały wspólnie z innymi kołami gospodyń wiejskich i i 
nieformalną grupą kobiet „Zadra" stoisko promujące potrawy regionalne. Były pyszne bułki 
drożdżowe, racuchy, słonina w zalewie, faworki, świderki itp. Większość potraw panie 
przygotowały z własnych składników. 
W działaniu udział wzięło 14 osób z koła oraz 20 osobowa grupa z gminy Cyców, oraz 
delegacja osób z gminy Dubicze Cerkiewne; w festynie uczestniczyło ok. 100 osób -13 
czerwiec 2009 - panie z koła wyjechały na XIV Międzynarodowe Spotkania ze Sztuką 
Ludową" z wiejskiego Podwórza" w Czeremsze. 
Impreza ,,Z wiejskiego podwórza", to nie tylko koncerty zespołów i pokazy sztuki ludowej, to 
także warsztaty rękodzielnicze, warsztaty muzyczne śpiewu „białego", konkursy kulinarne. . 
Po raz czwarty w historii „Z wiejskiego podwórza" odbył się konkurs na potrawę regionalną, 
w którym udział wzięły również po raz drugi gospodynie z gminy Dubicze Cerkiewne. 
Potrawy oceniało jury pod przewodnictwem Joanny Kuroń. 
W konkursie na najciekawszą potrawę regionalną uczestniczyło 15 wytwórców z gminy 
Czeremcha i Dubicz Cerkiewnych. 
Tym razem Koło Gospodyń Dubicze Cerkiewne w składzie jak niżej otrzymało wyróżnienie: 
- Irena Kiprianiuk Dubicze Cerkiewne - różyczki z ciasta i nalewki z czarnej porzeczki 
- Mirosława Artysiewicz Dubicze Cerkiewne - sery z koziego mleka i świderki drożdżowe 
-Helena Bielewiec Dubicze Cerkiewne - „ogóreczki z beczki", słonina wędzona, chleb wiejski 
- Maria Korcz Tofiłowce - oryginalne sery z mleka krowiego 
-Małgorzata Antoniuk Czechy Orlańskie - wypieki ciast, pączki z bakaliami i babka 
Raisa Jarymowicz - Dubicze Cerkiewne - chleb zdrowotny i ciastka z płatkami 
kukurydzianymi 
Dla naszych 5 pań nie ważne są nagrody, lecz najważniejszy jest wspólny wyjazd oraz 
promocja gminy 
- 15 lipca 2009r. koło zorganizowało spotkanie na którym panie poznały tajniki 
przygotowywania deserów lodowych . Pierwszy krok na spotkaniu panie skierowały do 
kafejki internetowej Tu odszukały mnóstwo przepisów i wskazówek związanych z 
przygotowaniem deserów lodowych. Swoją uwagę skierowały na historię powstania 
deserów lodowych. W jaki sposób podawać przygotowane desery i w czym najlepiej; Jak 
przechowywać lody i w jakiej temperaturze .Czy budować piramidy z lodów, ociekające 
sosem ,czy spróbować minimalistycznej elegancji . Szukały również wiadomości na temat: co 
może posłużyć do dekoracji lodów. Zdobytą wiedzę wprowadziły w czyn. 
W proponowanych zajęciach uczestniczyło 14 osób 
-21 lipiec 2009 r.- organizacja spotkania „Poznajemy Tajniki malowania na szkle". Panie 
potraktowały malowanie na szkle jako aktywną formę spędzania wolnego czasu połączoną z 
nabyciem umiejętności zdobienia szkła. To pomysł na pożyteczne spędzenie czasu w 
artystycznej atmosferze. Wspólne malowanie to doskonała okazja do wspólnej nauki, pracy i 
zabawy 
W zajęciach uczestniczyło 12 osób. 
-26 lipiec 2009r. - koło gospodyń wiejskich zorganizowało wycieczkę integracyjną. Do 
uczestnictwa w wycieczce zaproszono inne panie spoza koła oraz panów. .Wycieczka była 
sposobem na lepsze poznanie się. Będąc w Augustowie panie poznały malownicze zakątki 



tego miasta. Do najciekawszych należą kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa w którym 
jest pięć dębowych ołtarzy, a w głównej nawie znajduje się obraz Matki Boskiej 
Częstochowskiej. Ogromną popularnością cieszył się również rynek ,wokół którego 
ulokowanych jest mnóstwo pubów i restauracji. Dużą atrakcją wycieczki był rejs statkiem, 
podczas którego podziwiano piękno Ziemi Augustowskiej Mnóstwo dobrej zabawy 
dostarczyła również impreza „Pływanie na byle czym". Właśnie tego dnia w Augustowie 
odbywały się kolejne mistrzostwa w pływaniu na byle czym. Wspólny wyjazd sprawił 
wszystkim dużo radości jednak co najważniejsze oderwał choć na chwilę panie od 
codziennych obowiązków. W wycieczce brało udział 42 osoby. 
-9 sierpień 2009 - koło gospodyń wiejskich zorganizowało spotkanie pod hasłem „Szydełko i 
druty to sposób na nudę". 
W niedzielę przed południem panie spotkały się w swoim małym pomieszczeniu. Na 
niewielkim stole wyszywane serwety, serwetki, wełniane skarpety oraz stare numery 
„Przyjaciółki" i „ Robótek ręcznych "Do koła stołu kilkanaście kobiet. W rękach szydełka i 
druty. Nie ma dnia, żeby nie siedziały przy robótkach. Jedna z pań sięga czasami do 
komputera. Jest okazja nauczyć się nowych ściegów. Panie mają nadzieję , że szydełko, igły i 
nici mogą stać się jednym ze sposobów na kreatywne spędzenie wolnego czasu. Małymi 
kroczkami przy pomocy wzorów z czasopism i koleżanek wychodziły spod rąk kobiet ładne 
serwetki. 
W zajęciach uczestniczyło 10 pań 
W dniu 23 sierpnia 2009 r panie swoje spotkanie poświęciły sprawom kulinarnym pod 
hasłem „Z Babcinego Koszyka". Tematem spotkania były przetwory zimowe. Na spotkaniu 
było gwarno ponieważ panie wymieniały między sobą przepisy na przetwory zimowe. W 
ostatnich latach coraz większą popularnością cieszy się żywność ekologiczna. Wśród niej 
dużą część stanowią przetwory zimowe. Można mieć do nich zaufanie, bo zostały 
przygotowane według starej receptury babci.  Panie wspólnie zrobiły leczo na zimę oraz 
sałatki według przepisu babci Niury. Było bardzo wesoło i smakowicie. W zajęciach 
uczestniczyło 9 osób. 
30 sierpnia 2009 r. koło gospodyń na zaproszenie pani dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Orli uczestniczyło w festynie „Kultury Białoruskiej - Dni Oriańskie" to impreza cykliczna 
promująca bogactwo miejscowej kultury i regionalnych potraw. Podczas tej wielobarwnej 
imprezy kobiety zainspirowane bogactwem życia wsi i miejscowej kuchni przygotowały 
stoisko promujące swoja gminę tj. Dubicze Cerkiewne i jej regionalne dania. 
W wyjeździe uczestniczyło 10 pań 
Dzień 12 września 2009 r. - kolejne spotkanie zorganizowane pod hasłem „Dzień 
Ziemniaka". Spotkanie zorganizowano na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Bachmaty i 
długo zostanie w pamięci pań . W spotkaniu uczestniczyły panie z koła, przedstawiciele 
władz samorządowych gminy Dubicze Cerkiewne i zaprzyjaźnionej gminy Trzebinia. 
Podczas spotkania przedstawiono projekt koła gospodyń z wsi Dubicze Cerkiewne. Został 
on omówiony jako projekt realizowany z udziałem partnerów lokalnych oraz jako przykład 
wykorzystania życiowego doświadczenia. Prezentacja dała początek dyskusji -jak kształtuje 
się partnerstwo lokalne w gminie Trzebinia i w gminie Dubicze Cerkiewne i jaka jest w tym 
rola samorządów. 

W spotkaniu uczestniczyło 10 osób oraz goście zaproszeni na spotkanie. 15 październik 2009 
r. - to pierwsze spotkanie kobiet promujące czytelnictwo i współczesną literaturę polską. 
Organizatorem tego wydarzenia było koło gospodyń wiejskich. Spotkanie zorganizowano we 
współpracy z lokalnym partnerem tj. Gminna Biblioteką Publiczną. W tym kilkugodzinnym 
spotkaniu panie znalazły również miejsce na rozmowy o filmie. W spotkaniu uczestniczyło 
11 osób. 
31 października 2009 r. odbyło się końcowe spotkanie podsumowujące projekt" Podróż 

dookoła Podlaskiego Stołu". Na spotkaniu omówiono całą działalność koła oraz sposoby 
pozyskiwania   nowych funduszy na przyszły rok. 
W spotkaniu kończącym projekt uczestniczyło 10 osób. 

W trakcie realizacji usługi pokazano biernej dotąd grupie kobiet i mieszkańcom 
wsi, którzy za uczestniczyli w projekcie inną alternatywę spędzania wolnego czasu. 



- "Nie możemy robić rzeczy wielkich ale możemy robić rzeczy małe"- projekt wspólnie 
realizowany z kołem gospodyń wiejskich w miejscowości w Jagodniki 
- czas realizacji: 23.03 2009 r. -15.06.2009 r. 
- wnioskodawca: Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach 
Cerkiewnych; Koło Gospodyń Wiejskich w Jagodnikach, Rada Sołecka 
- beneficjenci: kobiety i pozostali mieszkańcy wsi Jagodniki, 
- Celem usługi było uaktywnienie kobiet we wsi Jagodniki poprzez wznowienie działalności 
koła gospodyń, przygotowanie miejsca na organizację imprez kulturalnych 
W ramach realizowanego przedsięwzięcia zorganizowano: 
- W dniu 23 marca 2009 r./sobota / w świetlicy wiejskiej w Jagodnikach odbyło się pierwsze 
spotkanie organizacyjne kobiet z przedstawicielami Rady Sołeckiej .Spotkanie zostało 
zorganizowane w celu omówienia realizowanego projektu z programu integracji społecznej. 
Podzielono zakres prac przyjętych do wykonania między sobą. 
- W dniach od 23 marca - 7 maj 2009 r. mieszkańcy wsi Jagodniki z zapałem przystąpili do 
prac związanych z niewielkim remontem swojej świetlicy. W ramach podjętych prac 
wykonano: 
docieplenie ścian /wełna 5cm/ ;wyrównanie i położenie nowej powłoki na 
ściany; malowanie; 
• czyszczenie i malowanie sufitu, malowanie podłogi, naprawa schodków na scenę; 
• sprzątnięcie świetlicy/mycie okien, przygotowanie nowo zakupionych firanek do 
zawieszenia, malowanie pieców, regałów i krzeseł, sprzątnięcie i odmalowanie pomieszczeń 
WC, wymiana tapicerki / 20 krzeseł / 
• wykonanie stołów biesiadnych i ławek do świetlicy 
• wymienione prace wykonano we własnym zakresie 
• wymieniono część instalacji elektrycznej 
• sprzątnięcie pomieszczeń świetlicy po remoncie 
 
- 22 kwietnia zorganizowano warsztaty dla kobiet plastyki obrzędowej - -zdobienie 
pisanek/poznanie technik zdobienia pisanek/ 
- 15 maj długo zostanie w pamięci mieszkańców. Koło gospodyń wiejskich wraz z radą 
sołecką zorganizowało spotkanie integracyjne ,które między sobą nazywano „ Biesiadą 
Rodzinną". Okazała się ona trafionym pomysłem. W imprezie udział wzięli mieszkańcy wsi, 
którzy na tę okazję zaprosili swoich bliskich i znajomych. Głównym zamysłem biesiady było 
umocnienie i polepszenie więzi sąsiedzkich, rodzinnych i przyjacielskich .Impreza 
rozpoczęła się krótkim występem zespołu Strumok. Następnie przedstawiciel rady sołeckiej 
przywitał zebranych i przybyłych gości. W programie była kawa i wspólna kolacja 
przygotowana przez tutejsze koło gospodyń. Wykład połączony z zabawami integracyjnymi i 
śpiewem ,koncert piosenek ukraińskich i białoruskich w wykonaniu zespołu Strumok i kapeli 
z Dubin był punktem głównym Biesiady. Sala zamieniła się w salę balową. Była to 
prawdziwa uczta dla ucha i ducha. Wszyscy doskonale bawili się do białego rana....,a czas 
wspólnie spędzono w radosnym i pogodnym nastroju. A wszystko odbyło się w 
wyremontowanej przez mieszkańców sali i przy nowych stołach biesiadnych. 
- 13 czerwiec /sobota/ ostatnie wspólne spotkanie ,kończące realizowany projekt. Wielu 
zwolenników zyskał projekt spotkali się by po rozmawiać, powspominać, zastanowić się co 
dalej. Kobiety po raz ostatni wymieniły się przepisami kulinarnymi.  I tak zaplanowano 
następne spotkanie na którym postanowiono wyremontować schody w świetlicy. 
-"Razem z wiosną obudź się do życia"- projekt realizowany   wspólnie z kołem gospodyń 
wiejskich w miejscowości Witowo. 
- czas realizacji: 1.04 - 27.06.2009 r. 
- wnioskodawca: Rada Sołecka wsi Witowo, Koło Gospodyń Wiejskich ,Gminny Ośrodek 
Kultury, Sportu i Rekreacji 
Projekt skierowany do mieszkańców wsi , około 35 osób (kobiety, mężczyźni), skupieni 
wokół istniejącego Koła Gospodyń Wiejskich. 



w ramach realizowanego przedsięwzięcia zrealizowano: 
- w dniu 1 kwietnia 2009 r. w świetlicy wiejskiej w Witowie odbyło się pierwsze spotkanie 
organizacyjne kobiet z przedstawicielami Rady Sołeckiej wsi Witowo. Spotkanie zostało 
zorganizowane w celu omówienia realizowanego projektu z programu integracji społecznej. 
Podzielono zakres prac przyjętych do wykonania między sobą. 
- 2 kwietnia wykonano remont instalacji elektrycznej w pomieszczeniu kuchennym. 
- w dniu 10 kwietnia zorganizowano warsztaty zdobnictwa obrzędowego. Panie poznały tajniki 
zdobienia pisanek rożnymi technikami 
- 1 maja - posprzątano po pracach remontowych pomieszczenia świetlicy; -w dniach 4-5 maj 
posadzono 225 m żywopłotu świerkowego; 
- w dniach 8/9 maj panie z koła aktywnie przystąpiły do prac związanych z przygotowaniem 
potraw na stoisko organizowane w ramach Festynu „Zaczarowany Babci Świat" w dn.9 maja. 
Na stoisko gospodynie przygotowały specjały z własnej kuchni oraz pasieki. Po festynie 
gospodynie spotkały się z delegacją kobiet z gminy Cyców. W pracach chętnie uczestniczyli 
również panowie pomagając paniom. 
- w dniu 13 maja -sprzątnięto plac po rozebranych budynkach gospodarczych przyległy do 
świetlicy i wywieziono śmieci; /wywieziono furę śmieci i gruzu/ 
- dniach 11-30 maj - mieszkańcy wykonywali prace związane z wyznaczeniem kręgu 
ogniskowego; przywieziono materiał potrzebny do wykonania stołu i ławek ;wyznaczono 
miejsce ogniskowe ;wykonano stół i ławy. Przykryto również budynek gospodarczy 
przeznaczony do magazynowania opału . Skoszono teren przyległy do świetlicy /działka 
wielkości- 1700 m2/; 
- 18 czerwca skoszono jeszcze raz teren przyległy do świetlicy- działka wielkości 
1700m2;wywieziono skoszoną trawę 
- 26/27 czerwca dokonano zakupów sprzętu kuchennego/uzupełnienie wyposażenia sprzętu 
kuchennego/ 
- 27 czerwca 2009 r. - w godzinach popołudniowych mieszkańcy wsi zorganizowali spotkanie 
kończące projekt pod hasłem „Trud i praca plany daje łącząc tradycje i obyczaje „ -ognisko 
/podsumowanie projektu/ 
- Rada Solecka jak i mieszkańcy oraz pracownicy gminnych instytucji kultury oceniają 
bardzo wysoko zrealizowany projekt/usługę. 
- Wszystkie działania pozytywnie wpłynęły na integrację lokalną. Rada sołecka zaangażowała 
grono mieszkańców. Aktywnie uczestniczyły kobiety z KGW, które to były „motorem 
napędowym" wszystkich działań, angażując swoje rodziny i sąsiadów. Ciekawostką spotkań 
była integracja międzypokoleniowa, gdzie obok siebie pracowali zarówno osoby starsze 60+ 
jak i młodsze 40+ oraz najmłodsze 5+. Każde z nich miało swoje zadania i chętnie z pełnym 
zaangażowaniem je realizowali. 
- W miesiącu listopadzie rozpoczęto prace remontowe w pomieszczeniach GOKSiR w ramach 
opracowanego projektu przez gminę „Infrastruktura kultury w nowym wymiarze" oraz 
prace remontowe w świetlicy wiejskiej w Grabowcu w ramach projektu „Rozbudowa i 
nadbudowa Centrum Kultury w Grabowcu". Projekty składane przez Gminę Dubicze 
Cerkiewne i GOKSiR do działania 313,322,323 „Odnowa i Rozwój Wsi" objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 ; 
- w miesiącu lipcu jak co rogu GOKSiR wspólnie z Związkiem Ukraińców Podlasia był 
organizatorem imprezy masowej" Na Iwana na Kupała" w imprezie uczestniczyło o/k 8 tys. 
osób oraz udzielono pomocy w przyjęciu delegacji sołtysów z Ukrainy w Izbie Regionalnej. 

Inne działania GOKSiR: 
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- Pomoc mieszkańcom wsi Jagodniki w pracach remontowych świetlicy .Prace 
remontowe w świetlicy wiejskiej w Jagodnikach prowadzone w ramach 
realizowanego projektu "Nie możemy robić rzeczy wielkich ,ale możemy robić rzeczy 
małe" :zakup materiałów niezbędnych do przeprowadzenia remontu/ wymiana 
instalacji elektrycznej/duża sala/, malowanie sali i podłogi, wymiana oświetlenia, 
generalne porządki/; koszenie trawy na działce przyległej do Świetlicy 

Pomoc mieszkańcom wsi Witowo w pracach remontowych realizowanych w ramach projektu 
"Razem z wiosną obudź się do życia": wprowadzenie dodatkowych przewodów elektrycznych 
;nakrycie budynku gospodarczego służącego do gromadzenia opału - obsługa strony internetowej i 
opracowywanie informacji zamieszczanych na stronie internetowej - www .dubicze-Cerkiewne.pl 

- prowadzenie działalności Ośrodka Wypoczynkowego „Bachmaty" który w 
miesiącach styczeń 2009 wypracował wpływy z usług w kwocie 95 434,36 zł. 
W 2008 rozpoczęto prace remontowe budynku GOKSIR polegające na wymianie 
pokrycia dachowego, ociepleniu budynku, wymianie stolarki okiennej i drzwiowej i 
zagospodarowaniu placu przyległego do budynku W miesiącach maj-czerwiec w 
trakcie trwania prac remontowych polegających na wymianie pokrycia dachowego 
podczas gwałtownych burz z silnymi opadami deszczu i porywistymi wiatrami 
nastąpiło zerwanie prowizorycznego pokrycia dachowego. Co spowodowało zalanie 
pomieszczeń wewnątrz budynku i całkowite zniszczenie . W związku z powyższym 
wywieziono dobytek GOKSIR do pomieszczeń magazynowych i do chwili usunięcia 
powstałych strat ograniczono działalność GOKSiR. 

W celu sprawnego funkcjonowania Ośrodka i zapewnienia bezpiecznego wypoczynku osób 
korzystających z wypoczynku nad zalewem wykonano następujące prace: 
- prace remontowe w domku letniskowym „Bachmatówka" /przystosowanie pokoju 
noclegowego na potrzeby pomieszczenia biurowego służącego do celów promocji gminy i 
Ośrodka Bachmaty /wprowadzenie internetu/, prace remontowe w pokojach domku 
letniskowego "Bachmatówka’’ na parterze, zakup nowego wyposażenia /tapczany, wersalka, 
stolik, 2 krzesła, karnisze itp./ 
- przygotowanie reklamy ośrodka na stronach internetowych, przewodnikach turystycznych 
/ spanie.pl," Hotele Motele Pensjonaty"; aktywacja reklamy ośrodka w 
systemie turystyczne.pl 
- przygotowanie ośrodka do sezonu letniego (dokładne oznakowanie dojazdów do ośrodka i 
miejsc postojowych, sprzątanie terenu, prace porządkowe w domkach związane z   kwalifikacją 
obiektu w TSSE w Hajnówce; przygotowanie 4 punktów informacji turystycznej - w 
miesiącach kwiecień - czerwiec wytyczono i wyznaczono kąpieliska, odmalowano wieżę 
ratownika; naprawiono skarpę betonową; uruchomiono działalność wypożyczalni sprzętu 
wodnego; wykonano remont sprzętu wodnego / rowery wodne/; 
- koordynacja prowadzonej rezerwacji GOKSiR ,GBP, UG i w Ośrodku Bachmaty; 
przyjmowanie gości, sprzątanie w domkach ;wymiana pościeli; pranie pościeli; naprawy 
bieżące sprzętu i wyposażenia w domkach; sprzątanie systematyczne podległego terenu, 
dróg dojazdowych i zbiornika; systematyczny wywóz śmieci z małych pojemników 
Astwy i kontenerów; systematyczne koszenie trawy na terenie ośrodka . Z miejsc 
noclegowych w Ośrodku Wypoczynkowym Bachmaty skorzystało około 1274 
osób, z pola namiotowego skorzystało  928 osób, udzielono 897 noclegów. 

 


